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انقلاب  مسکن  بنیاد  بازســازی  معاون 
اسلامی اســتان کرمانشــاه، از اتمام کار 
آواربرداری 13 هزار واحد مسکونی در مناطق 
زلزلــه زده خبر داد و گفت: 10 هزار واحد از 
این تعداد در روستاها و سه هزار واحد نیز در 

شهرهای آسیب دیده قرار دارند.
فرهــاد فقیهی اظهــار کرد: بیشــترین آمار 
واحدهــای تخریبــی با 6 هزار مــورد مربوط به 
شهرستان ســرپل ذهاب است که تاکنون حدود 
پنج هزار واحد از این تعداد آواربرداری شده است.
فقیهی یادآور شد: کار آواربرداری در روستاها 
تقریبا به اتمام رســیده است و می توان عملیات 
بازســازی را آغاز کرد، ضمن اینکه در شهرها نیز 
عموما با درخواست خود مردم که خواستار استفاده 
مجدد از برخی وســایل منازل تخریب شده خود 
نظیر در و پنجره هایی که سالم مانده اند، مقداری 

به تعویق افتاده است.
فقیهــی با بیان اینکه تاکنون 14 هزار و 700 
کانکس در سطح شــهرها و روستاها توزیع شده 
اســت، افزود: حدود ســه هزار و 700 نفر نیز به 
جــای کانکس وجه اجاره بها به مبلغ 50 میلیون 

ریال را دریافت کرده اند.
معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

نوسازی اراضی شالیزار 
ســاری- خبرنگار کیهان: سرپرســت مدیریت جهاد 
کشــاورزی شهرستان سیمرغ گفت: از ســه هزار و 23 هکتار 
زمین های شالیزاری شهرستان سیمرغ، تاکنون یک هزار و 38 

هکتار تجهیز و نوسازی و یکپارچه سازی شد.
رجب فلاح افزود: امســال تجهیز و نوسازی 550 هکتار از 
اراضی شــالیزاری این شهرستان در دســت اقدام و در مرحله 

استعلام است.
وی کاهش هزینه تولیــد، افزایش تولید محصول و درآمد 
کشــاورزان، امکان کشت دوم، کاهش تغییر کاربری زمین های 
شالیزاری شده و امکان مکانیزه کردن مزارع از مرحله کشت تا 

برداشت را از مزایای اجرای این طرح اعلام کرد.
اعزام جهادگران به مشهد

شهرکرد- خبرنگار کیهان: کاروان جهادگران بسیجی شهر 
فرادنبه از توابع شهرستان بروجن استان چهارمحال و بختیاری 
در قالب یک گروه 30 نفره از پایگاه مقاومت صاحب الزمان)عج( 

عازم مشهد مقدس شد.
گفتنی است: جهادگران شرکت کننده در این اردوی هفت 
روزه معنوی نیمی از هزینه این سفر زیارتی را خودشان پرداخت 

کرده اند.
احداث باند دوم ورودی بیرم

سرویس شهرستان ها: مدیرکل راه و شهرسازی لارستان 
از بهسازی، محور لار به لامرد خبر داد.

مهندس باقری فرد افزود: ایــن پروژه به طول 13 کیلومتر 
حد فاصله فداغ تا بیرم اســت که در مرحله اول سه کیلومتر از 
وروی بخش بیرم لارستان دو بانده شده و امیدواریم 5 کیلومتر 
دیگر از این پروژه را در آینده نزدیک به بهره برداری برســانیم 
و 5 کیلومتر دیگر این پروژه نیز در سال 97 به اتمام می رسد.

وی ادامه داد: قطعه اول این پروژه به طول 3 کیلومتر است 
و 5 دستگاه ابنیه فنی در این محور ساخته شده است.

احداث باغ ژاپنی
رشت- خبرنگار کیهان: شــهردار رشت از توافق با یک 
هیئت سرمایه گذار ژاپنی برای احداث باغ ژاپنی در رشت خبر 

داد.
مســعود نصرتی در دیدار با هیئت سرمایه گذار ژاپنی ورود 
سالانه 36 میلیون گردشگر به گیلان را توجیهی مناسب برای 
ایجاد این پروژه دانست و اظهار داشت: استان گیلان از بالاترین 
آمار گردشگری برخوردار است و انتظار می رود مشارکت این 2 

کشور در قالب دانش فنی به صورت داوطلبانه گسترش یابد.
وی با اشــاره به اینکه رشت در سال 2015 به عنوان شهر 
خلاق خوراک شناســی در یونسکو به ثبت رسیده، افزود: شهر 
رشــت جزو 25 شهر خوشمزه جهان بوده و صاحب برند است 
و با دارا بودن بیش از 170 نوع خوراک پیشــنهاد می شود که 

2 رستوران سنتی رشتی و ژاپنی نیز در این باغ تعبیه شود.
تجهیز تصفیه خانه

ســاری- خبرنگار کیهان: تصفیه خانه آب آشــامیدنی 
شهرهای کتالم و سادات شهر رامسر با سرمایه گذاری 330 میلیارد 
ریال به سیستم کنترل، ابزار دقیق و تله متری مجهز می شود.

معــاون طرح و توســعه آب منطقه ای مازنــدران ظرفیت 
تصفیه خانه این طــرح را 410 لیتر بر ثانیه اعلام کرد و افزود: 
آب ایــن طرح از طریق یک خــط انتقال به طول حدود 16/5 
کیلومتر و به قطر 600 میلی متر و به صورت ثقلی از سد میجران 

تامین می شود.
سیدجمال موسوی با بیان اینکه اعتبار این طرح ملی شرکت 
آب منطقه ای مازندران از محل منابع عمومی تامین و پرداخت 
کرده است، گفت: 95 درصد از عملیات اجرایی این تصفیه خانه 

و خط انتقال این طرح تاکنون انجام شده است.
وی این طرح را بخشــی از طرح بزرگ مجتمع آبرسانی به 
شهرهای رامسر، تنکابن، عباس آباد و روستاها و شهرهای مسیر 

برشمرد.
پلیس وظیفه شناس

* رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی مازندران گفت: دو نفر 
از کارکنان انتظامی شهرستان محمودآباد حین انجام ماموریت 
و گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودرو 
سواری که به صورت بلاصاحب در یکی از خیابان های شهر پارک 
بود، مظنون شده و در بررسی های اولیه از داخل خودرو موفق به 

کشف 16 میلیون و 100 هزار ریال وجه نقد شدند.
سرهنگ ســیدمحمد قربان نژاد با اشاره به شناسایی مالک 
خودرو، افزود: ماموران وظیفه شناس با کشف خودرو و وجه نقد 
داخل آن و با هماهنگی مسئولان ذی ربط با صحت عمل، وجه 
نقد به همراه خودرو پس از تنظیم صورتجلسه تحویل مالک شد.

برگزاری جشنواره شهروند نمونه
همدان- خبرنگار کیهان: به همت شــهرداری و شورای 

اسلامی، جشنواره شهروند نمونه در شهر همدان افتتاح شد.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان بر لزوم تقویت همکاری 

و تعامل شهروندان با مدیریت شهری تاکید کرد.
ابراهیم مولوی افزود: خوشــبختانه در سطح کشور، همدان 
دارای جایگاه مطلوبی است و فلاسفه و نخبگان و اطباء بسیاری 
در این شهر بوده اند و نام نیک از خود به یادگار گذاشته اند و امید 
است در این جشنواره نیز بتوانیم الگوهای شهروند برجسته ای 

را در کشور معرفی کنیم.
رئیس مرکز پژوهش های شــورای اسلامی شهر همدان نیز 
گفت: این جشــنواره برای معرفی شهروندان برگزیده و تقویت 

فضای همکاری با شهروندان برگزار می شود.
حمید بادامی نجات گفت: شناســایی، معرفی و تشــویق 
شهروندان برگزیده در حوزه های مختلف، الگوسازی از شهروندان 
برگزیده در سطح جامعه، بسترسازی برای ارتقای شاخص های 
آموزش شــهروندی، تلاش برای تبدیل جشنواره به رویدادی 
فرهنگی- اجتماعی سالانه در سطح شهر و ایجاد بانک اطلاعاتی 
از نخبگان، برگزیدگان و شــهروندان فعال از جمله اهداف این 

جشنواره هستند.
جشنواره غذاهای سالم

قائم شهر- خبرنگار کیهان: جشنواره غذاهای سالم با شعار 
مقابله با چاقی در روستای قادیکلا بزرگ قائم شهر برگزار شد. 

خانم برهانی مدیر برگزاری این جشــنواره، معرفی غذاهای 
بومی و محلی استان مازندران به نسل جدید را از اهداف برگزاری 
این جشنواره اعلام کرد که خانواده ها و مادران و زنان روستائی 
در طبــخ و عرضه انواع غذاهای محلــی و نونهالان و جوانان با 
غذاهای سنتی و بومی منطقه به عنوان غذاهای سالم آشنا شدند.

در این جشــنواره که با همکاری بسیج آموزش تغذیه مرکز 
بهداشــت قائم شهر و برای جلوگیری از چاقی مفرط و پرهیز از 
غذاهای فست فودی در بروز بیماری هایی چون سکته مغزی و 
قلبی برگزار شد با قضاوت تیم داوران تغذیه از برترین های این 

جشنواره با اهدای هدایایی تقدیر شد.
اســتان مازندران رتبه نخست چاقی کشور را دارد که زنگ 

خطر جدی برای مردم مازندران است.

  رئیــس  اداره ورزش و جوانان مهاباد 
گفت: قهرمان رشته پاورلیفتینگ مهابادی به 
مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر، یک هزار و 
100 دستگاه بخاری برقی کم مصرف هوشمند 
را به مناطق زلزله زده کرمانشاه و نیازمندان 

شهر مهاباد اهدا کرد.
قرنی مصطفی پور اظهار کرد: »محمدامین رشه« 
معروف به »شینه حاجی هاشمی« عضو سابق تیم 
ملی پاورلیفتینگ ایران تعداد 400 دستگاه بخاری 
بــه ارزش 280 میلیون ریال بین نیازمندان چهار 

منطقه حاشیه نشین مهاباد اهدا کرد.
وی همچنین افزود: با توجه به برودت و کاهش 
شــدید دما و نبود ســامانه گرمایشی مناسب در 

مناطق زلزله زده این ورزشکار تعداد 700 دستگاه 
بخاری کم مصرف هوشــمند دیگر به ارزش 630 
میلیون ریال به استان های کرمانشاه، گیلان غرب 

و سرپل ذهاب ارسال کرد.
مصطفی پــور همچنین افزود: پیش از این نیز 
ورزشــکار یاد شــده به نیازمندان و خانواده های 
بی بضاعت مهاباد 30 عدد یخچال به همراه 270 
تختــه پتو بــه ارزش 300 میلیون ریال به مردم 
مناطق زلزله زده استان کرمانشاه تقدیم کرده است.
کســب مدال طلا و عنوان قهرمان قهرمانان 
مســابقات پرس سینه جهان، آســیا و پنج سال 
مربیگری پرس ســینه از افتخارات این ورزشکار 

پیشکسوت مهابادی است.

ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه 
مجلس شورای اسلامی گفت: طرح مطالعاتی 
پیشنهادی دولت برای انتقال آب دریای خزر 
به فلات مرکزی از لایحه بودجه سال 97 کل 

کشور حذف شد.
علی اصغر یوسف نژاد افزود: اعضای کمیسیون 
تلفیق بودجه مجلس شــورای اسلامی با اکثریت 
آراء با این پیشنهاد دولت مخالفت کردند و رای به 

حذف این پیشنهاد دولت دادند.
نماینده مردم شهرستان های ساری و میاندرود 
در مجلس دهم اظهار داشــت: با حذف پیشنهاد 
دولت برای اجــرای طرح مطالعاتــی انتقال آب 
دریای خزر به فلات مرکزی در کمیســیون، این 
طرح در سال آینده بودجه ای نخواهد داشت و به 

بایگانی رفت.

اگرچه طرح مطالعاتی و انتقال آب دریای خزر 
به فلات مرکزی )ســمنان( از دولت دهم استارت 
خورد، ولی در تمام این مدت با مخالفت کارشناسان 
محیط زیست و افکار عمومی در مازندران مواجه و 

به فراموشی سپرده شد.
در سال جاری و در بحبوحه لایحه بودجه سال 
97 یک بار دیگر در فضای مجازی خبر از موافقت 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور با این پیشنهاد 
دادند که این بار نیز با مخالفت مجلس شــورای 

اسلامی روبه رو شد.
اگرچه تاکنون استدلال منطقی و کارشناسی 
برای مخالفت با این طرح از ســوی کارشناســان 
مطرح نشد، ولی برخی حساسیت های منطقه ای 
هر بار هرگونه اظهارنظر کارشناسی در این ارتباط 

را در نطفه خفه کرد.

 ،Fنخســتین پره داغ توربیــن کلاس
ژنراتورهای نیروگاهــی 5 تا 10 مگاواتی و 
توربین موبایل با حضور وزیر نیرو در استان 

البرز به بهره برداری رسید.
این دستاوردها حاصل تلاش متخصصان ایرانی 
در گروه صنعتی مپنا بــوده که با بهره برداری از 
آنها گام موثری در زمینه تولید قطعات نیروگاهی 

برداشته شد.
در این آئیــن 4 نمونه تریلــر نیروگاهی نیز 

بهره برداری شد.
همچنین پروژه بخش بخار نیروگاه ســیکل 
ترکیبی پرند استان تهران به صورت ویدئوکنفرانس 
افتتاح و عملیات سنکرون  ســازی واحد اول بادی 
پروژه نیروگاهی آق کند در آذربایجان شرقی آغاز 

شد.
رضا اردکانیان وزیر نیرو پس از گشــایش این 
پروژه ها از بخش های مختلف کارخانه های قطعات 
و تجهیــزات نیروگاهی وابســته به گروه صنعتی 
مپنا زیرمجموعه وزارت نیرو شامل کارخانه های 
مهندســی و ســاخت توربین، پره توربین، برق و 
کنترل، ژنراتور و شــرکت مهندسی موادکاران در 

فردیس استان البرز دیدن کرد.
مجموعه کارخانه های ساخت توربین و قطعات 
نیروگاهــی وزارت نیرو در فردیس اســتان البرز 

فعال است.
این کارخانه هــا تجهیزات و انواع توربین های 
گازی، حرارتــی و برق آبی مورد نیاز نیروگاه های 

کشور را تامین می کنند.

رشت- خبرنگار کیهان:
2 عضو شــورای اسلامی رشــت از هدر رفت 
بیت المال در اجرای آســفالت خیابان ها و معابر این 

شهر به شدت انتقاد کردند.
رضا رســولی عضو شورای اســلامی شهر رشت ضمن 
انتقاد شــدید از اجرای نامطلوب آســفالت معابر این شهر، 
اظهارداشت: در سال 1392 شاهد اجرای نابهنجار در حوزه 
آسفالت بودیم و تلاش کردیم با کمک متخصصان، فرآیندی 
ایجاد شود تا کیفیت اجرای آسفالت بهبود یابد اما با این حال 
همچنان شاهد اجرای نامطلوب آسفالت معابر و خیابان های 

شهر رشت هستیم.
وی همچنیــن افزود: با وجــود خرید تجهیزات جدید 
راهســازی توسط شهرداری رشــت، باز هم کیفیت اجرای 
آســفالت معابر این شهر پایین بوده به طوری  که گویا چند 

قرن به عقب برگشته ایم.
رضا رســولی از امکانات نامناسب کارگران و استفاده از 
نیروهای خدمات شــهری در اجرای عملیات آسفالت معابر 
و خیابان های شهر رشــت نیز انتقاد کرد و گفت: مشخص 
نیســت چرا نیروهای خدمات شــهری و رفتگران رشت در 
اجرای پروژه های آســفالت معابر این شهر دخیل هستند و 
باعث تاســف است که ساختارهای غیرفنی و بی توجهی به 
تصمیمات کمیسیون های عمران و شورا، سبب شده چنین 

اجراهایی در حوزه آسفالت داشته باشیم.
وی تاکیــد کــرد: فرآیند درســت اجرای آســفالت 
درکمیســیون های این شورا بارها بررســی و به شهرداری 
ابلاغ گردید، اما این فرآیند اصلا اجرایی نمی شــود، از این 
رو انتظار دارم هیئت رئیسه شورا اعتراض هایم را به شهردار 
ابلاغ و اعضای شورا نیز نسبت به فجایعی که در این زمینه 

رخ می دهد، سکوت نکنند.

همدان - خبرنگار کیهان:
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان از 
طرح الحاق 4 روستا به شهر همدان خبر داد 
و گفت: الحاق چهار روستای دیوین، علی آباد، 
قاسم آباد و حسن آباد به شهر همدان در شورای 

برنامه ریزی استان همدان به تصویب رسید.
فرهاد فرزانه با اشاره به اینکه بیش از 86 محله 
قدیمی در همدان نیاز به بازآفرینی دارد، گفت: در 
بازآفرینی محلات، باید به مسائل اجتماعی، حقوقی 
و معماری و زیرساخت ها توجه کرد و شرکت عمران 
و بهسازی مسئولیت بازآفرینی محلات فرسوده را 

برعهده دارد.
وی افزود: طرح باز آفرینی محله کبابیان مصوب 
و ابلاغ شــده و وظیفه اداره راه و شهرســازی تنها 
جداره سازی است و جداره سازی محلات قدیمی در 
طرح بازآفرینی مرکز محلات شهر همدان تا پایان 
سال 97 اتمام می یابد و برای اجرای جداره سازی 3 
مرکز محله کلپا، حاجی و کبابیان یک میلیارد تومان 
اعتبار تامین شــده و در حال اجراست اما سرعتش 

باید افزایش یابد.
فرزانه تصریح کرد: برای اجرای زیرســاخت ها، 
مرمت و جداره سازی اعتباری نزدیک به 3 میلیارد 
تومان تخصیص یافته اما باید مسئولان شهرداری و 
دستگاه خدماتی برنامه مشخصی ارائه دهند تا برای 

آن این اعتبار را هزینه کنیم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با تاکید 
بر حفــظ آثار تاریخی همدان اظهار داشــت: باید 
محلات تاریخی با ارزش شناسایی شده و در ستاد 
بازآفرینی استان مصوب شود و تمام دستگاه ها در 

حفظ آن تلاش کنند.

نخستین جشــنواره و نمایشگاه ملی 
روســتا با حضور جمعی از مسئولان در 
محل نمایشــگاه های بین المللی قزوین 

برگزار شد.
و ظرفیت هــای  رســوم  آداب،  نمایــش 
گردشــگری و اقتصادی روســتاهای مختلف 
کشور و معرفی دستاوردهای انقلاب شکوهمند 
اسلامی در ســطح مناطق روستایی از جمله 
اهداف برگزاری این جشنواره و نمایشگاه است.
اجرای موسیقی اصیل استان های سیستان 

و بلوچستان،کرمانشــاه، آذربایجــان غربی و 
گلستان متناسب با ایام فاطمیه )س( و اجرای 
نمایش های خیابانی از جمله برنامه های جانبی 

این جشنواره و نمایشگاه است.
نخستین جشنواره و نمایشگاه ملی روستا با 
رویکرد ترویج سبک زندگی ایرانی- اسلامی و 
فرهنگ فاطمی به مدت پنج روز از ساعت 15 
تا 21 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
استان قزوین جهت بازدید علاقه مندان و عموم 

دایر خواهد بود.

سلماس- خبرنگار کیهان:
ذخایر آب ســدهای »دریــک« و »زولا« 
شهرستان ســلماس تا 21 میلیون مترمکعب 

کاهش یافته است.
»حسن سیدی« گفت: این ذخایر از 40 میلیون 

مترمکعب به 19 میلیون مترمکعب رسیده است. 
وی افزود: این دو سد نقش عمده ای در تولیدات 
کشاورزی منطقه دارند. »سیدی« تاکید کرد: کاهش 
بارندگی امســال نسبت به 5 ســال گذشته موجب 
کاهش بیش از 75 درصدی میانگین آب رودخانه هایی 

شده که به این دو سد منتهی می شدند.
مدیر امور آب و فاضلاب سلماس خاطرنشان کرد: 
اعتبارات آبیاری تحت فشار سلماس باید افزایش یابد. 
وی در »شورای حفاظت از آب سلماس« اظهار داشت: 
تا اول امسال 800 هکتار اراضی کشاورزی منطقه به 
آبیاری تحت فشــار مجهز شده اند و امسال نیز 300 
هکتــار از اراضی خرده مالک و 300 هکتار از پایاب 
»دریک« با 70 میلیارد ریال به این سیســتم مجهز 
شــده اند و 300 هکتار از طرح های نیمه تمام و راکد 
موردنظر، در صورت مساعدت شرایط جوی و وجود 
منابع تا آخر اردیبهشــت ســال 97 به بهره برداری 

می رسد.
»ســیدی« خواستار اتخاذ تدابیر ضروری و لازم 
برای صرفه جویی و افزایش بهره وری در مصارف آب 
با توجه به وضع بارش ها و در پیش بودن بحران آب 

در سلماس شد.

رشت- خبرنگار کیهان:
کار پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و 
عشایری استان گیلان طی مراسمی آغاز شد.

اســتاندار گیلان در این مراسم که با حضور 
علی ربیعــی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
روســتای نمونه گردشگری سقالکسار شهرستان 
شفت برگزار شــد، با اشاره به وجود اقلیم زیبا و 
ظرفیت عظیم گردشگری در روستاهای گیلان، 
اظهار داشت: این استان از استعدادهای متفاوت و 
متنوع بی نظیری برخوردار است و چنانچه به این 
روستای نمونه گردشگری به عنوان مصداق این 

امر بنگریم، به ظرفیت های منحصر به فرد گیلان 
در زمینه گردشگری پی خواهیم برد.

مصطفی ســالاری در ادامه بــا بیان اینکه با 
بهره گیری از ظرفیت های روســتای سقالکســار 
شــفت به راحتی می توان 500 فرصت شــغلی 
پایــدار ایجاد کرد، افزود: مشــابه این روســتا از 
لحاظ وجــود آب بندان پیرامون جنــگل با دارا 
بودن مردمانی علاقه مند، مستعد و خوش ذوق در 
گیلان فراوان است. از این رو تلاش خواهیم کرد 
تا زمینه توسعه گردشگری و رونق بوم گردی در 

این استان فراهم شود.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
فرمانده انتظامی اســتان اصفهــان از طراحی 
نرم افزاری به منظور کاهش حوادث رانندگی در نقاط 
پرتصادف طی یک اقدام مشترک بین دفتر تحقیقات 

کاربردی و پلیس راه این فرماندهی خبر داد.
سرتیپ »مهدی معصوم بیگی« گفت: بر اساس یک کار 
علمی و پژوهشی مشترک که در جلسات اندیشه ورزی دفتر 
تحقیقات کاربردی و پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان 
انجام شد، کارشناسان توانسته اند نقاط پرتصادف و به اصطلاح 

مستعد خطر برای رانندگان را شناسایی کنند.
وی افزود: خوشبختانه اقدامات بسیار خوبی با همکاری 
اداره راه و شهرســازی اســتان به منظور اصلاح این نقاط و 
آشکارســازی آنها برای رانندگان صورت گرفته و توانستیم 
میزان تصادفات منجر به فوت در این نقاط را کنترل کنیم.

وی گفــت: نرم افزار مذکور که قابلیــت نصب بر روی 
گوشــی های تلفن همراه هوشمند را دارد یک کیلومتر قبل 
از وارد شــدن راننده به نقطه پرتصادف پیامی صوتی پخش 

و نسبت به آن نقطه وی را هوشیار می کند.
فرمانده انتظامی اســتان عنوان داشت: هم اکنون 109 
نقطه پرتصادف استان که توسط کارشناسان مورد شناسایی 
قرار گرفته بود برای هشــدار دادن رانندگان در این نرم افزار 

قرار داده شده است.
سردار معصوم بیگی از کاهش چشمگیر حوادث رانندگی 

در نقاط پرتصادف استان خبر داد.
این مقام ارشــد انتظامی اســتان با بیان اینکه نرم افزار 
مذکور در حال حاضر فقط قابلیت هشــدار دادن برای نقاط 
پرتصادف اســتان اصفهان را دارد، افزود: با استقبالی که از 
این نرم افزار صورت گرفته به زودی نقاط پرتصادف 7 استان 
دیگر نیز تحت پوشش این طرح قرار می گیرند و امیدواریم 
ان شــاءالله بتوانیم در آینده ای نزدیک تمام نقاط پرتصادف 

کشور در این نرم افزار گنجانده شود.

مرگ زیبایی ها 
در شمال ایران

در غایت سکوت دولت و مسئولان ذیربط که به نظاره و تماشای 
هجــوم بیماری و آفت جنگل نشســته اند همــه ایرانیان بخصوص 
دوستداران طبیعت و محیط زیست شمال ایران با مشاهده نابودی ده ها 
هزار هکتار از نادرترین گونه همیشه سبز و زیبای شمشاد باید خون 
گریه کنند. که قادر به حفظ میراثی نبوده ایم که نیاکانمان به درازای 
تاریخ از آن پاسداری و حراســت کرده اند. انقراض کامل جنگل های 
هیرکانی شمشاد یا فسیل زنده گیاهی به دلیل بی توجهی و بی تفاوتی 
دولت و عدم مبارزه و تخصیص اعتبار لازم برای بیماری بلایت و آفت 
شب پره تأسف بار است. این بیماری و آفت حدوداً سال 85 در چین 
و آلمان و روســیه و آذربایجان دیده شــده که خیلی زود با مبارزه به 
موقــع آفت و بیماری را کنترل کردند. این بیماری و متعاقباً آفت در 
سال 92 همراه شمشادهای ژاپنیکا قاچاق وارد کشور شده و به دلیل 
بی توجهی مسئولان و عدم تشخیص و اقدام به موقع گسترش یافت در 
حالی که به موقع می شد با تحمل هزینه مختصر در محدوده ورود با 
نصب تله های نوری و فرمونی و محلول پاشی با باکتری تریجنسین یا 
باکتری bt حشره کش بیولوژیک با آفت شب پره شمشاد مبارزه و آفت 
را کنترل نمود. محلول فوق آفت را به نوعی ویروس مبتلی می نماید 
که تخم شب پره پس از تبدیل شدن به لارو متلاشی و شب پره خود 
ناقل ویروس به ســایر حشرات می گردد. متأسفانه این اقدام در سال 
چهارم ورود حشــره و بسیار دیرهنگام در تابستان 96 هنگام نابودی 
کامل جنگل های شمشاد شمال ایران در منطقه محدودی از چالوس 
شروع و بلافاصله به دلیل عدم تخصیص بودجه متوقف شد و می رود 
تا در شروع فصل بهار شب پره این بار کل جنگل های شمال کشور را 
نابود سازد. لازم است با تخصیص اعتبارات کافی و تشکیل ستاد بحران 
ضمن ادامه مبارزه به سبک قبلی با استفاده از حشره کش بیولوژیک 
نیم ازال مبارزه را ادامه داد چرا که تداوم سکوت و بی تفاوتی منجر به 
خسارات فراوان و نابودی و انقراض کامل جنگل های هیرکانی شمشاد 
می شــود و در طی دهها سال قابل احیاء مجدد نخواهد بود. چون به 
دلیل خشــکیدن شمشادها و تابش آفتاب بر سطح جنگل تمشک و 
سایر گونه های سریع الرشد جنگل را پوشانده و پناهگاه های حیوانات 
وحشــی را از بین برده و در نتیجه آنهــا را نیز در خطر انقراض قرار 
خواهد داد. دولت می بایست با اختصاص اعتبارات لازم برای حفظ این 
ثروت بی بدیل خدادادی و جلوگیری از انقراض آن وضعیت فوق العاده 
اعلام و ســتاد بحران تشــکیل دهد. مسلماً باید همه برای حفظ این 
میراث تاریخی ده ها میلیون ساله و حفظ و سلامت محیط زیست از 
مال و هستی خود مایه می گذاشتند تا مانع از آن شوند که مازندران 
به خوزستان و بلوچستان دیگر تبدیل شود. با این حال تولیدکنندگان 
گل و گیاه مازندران اعلام می کنند در صورتی که دولت اعتبارات لازم 
برای مبارزه با بیماری و آفت و جمع آوری بوته های مهاجمی که سطح 
جنگل را پوشــانده اختصاص دهد ده ها میلیون نهال مورد نیاز برای 
بازکاشــت و احیاء مجدد جنگل های هیرکانی شمشاد را مجاناً تولید 
نماییم تا در ســده های بعد جنگل های سبز و جوان شمشاد تماشاگه 

نسل قرن بیست ویکم شود.
قدرت الله ایزدیفر

تبریز - خبرنگار کیهان:
تعدادی از صندوق های صدقات کمیته امداد تبریز جمع آوری 

شد.
»مســعود برزگرجلالی« معاون خدمات شهری شهرداری گفت: طبق 
صورتجلسه 15 آذرماه، کمیته امداد متعهد به ساماندهی صندوق های صدقات 
و جمع آوری صندوق هایی که در فضای ســبز و فواصل اندک از هم بودند 
در 10 روز شده بود اما بعد از 45 روز به دلیل عدم انجام این تعهد ازسوی 
کمیته امداد، شــهرداری راساً اقدام به جمع آوری کرده و نماینده این نهاد 
که قرار بود در عملیات جمع آوری حضور داشــته باشد، نیروهای شهرداری 
را همراهی نکرد. وی تاکید کرد که ساماندهی صندوق های صدقات، شامل 
تمام صندوق های صدقات نصب شــده در سطح شهر و متعلق به موسسات 
می باشد و محدود به کمیته امداد نیست و موسساتی هم که مجوز نداشته 
باشند، صندوق آنها حذف خواهد شد. برزگر جلالی افزود: طبق توافق با کمیته 
امداد، صندوق ها می بایست با حفظ فواصل 200 متر از یکدیگر نصب شوند 
درحالی که در برخی نقاط در فواصل 15 متری از هم نصب هستند و کمیته 
امداد می بایست تا 25 آذر، به تعهدات خود عمل می کرد. »محمد کلامی« 
مدیرکل کمیته امداد استان نیز گفت: شهرداری به بهانه تبریز 2018 و بدون 
هماهنگی اقدام کرده و این امر موجب کاهش درآمدهای این نهاد می شود.

وی افزود: 188 صندوق در تبریز جمع آوری شــده که آن را ســرقت 
تلقی می کنیم و نمی دانیم صندوق ها با پول های آن، کجا برده شده است.

با این حال برزگر جلالی با عنوان این که »کلامی« حاشیه سازی می کند 
و کمیته امداد هر موقع مراجعه کند می تواند صندوق ها را تحویل بگیرد، بر 
لزوم توجه به تعهدات و اقدامات برای حفظ شایستگی های بصری شهری از 
سوی همه و عدم نصب تمامی صندوق های صدقات در داخل فضاهای سبز، 
کنار باجه های تلفن و دیگر تجهیزات شهری مانند سطل زباله ها و میادین و 
تقاطع های شهری و توجه به رعایت فواصل منطقی بین صندوق ها، تاکید 
کرد. گفته می شود در تبریز 4500 صندوق صدقات کمیته امداد وجود دارد.

اهدای جهیزیه به زوج های نیازمند 
در شهرکرد

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
مسئول بسیج سازندگی ســپاه شهرکرد گفت: همزمان با 
فرارســیدن ایام الله دهه مبارک فجر، به دو زوج نیازمند این 

شهرستان جهیزیه کامل اهدا شد.
سرهنگ محمدعلی مرادی افزود: با هدف ترویج حمایت از اقتصاد 
مقاومتی و تولید داخلی و همچنین تشویق جوانان به ازدواج آسان، دو 
سری جهیزیه کامل از سوی سپاه شهرکرد به دو خانواده بی بضاعت در 
این شهرستان اهدا شد تا به برکت و میمنت پیروزی شکوهمند انقلاب، 

زندگی خود را متبرک و آغاز کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اقلام اهدایی شــامل؛ یخچال، تلویزیون 24 
اینچ،  اجاق گاز، لباسشویی، فرش، جاروبرقی،... و بسته فرهنگی است.

گفتنی است: مقداری البسه و لوازم التحریر نیز بین خانواده های نیازمند 
شهرستان شهرکرد توزیع شد. ارزش اقلام جهیزیه و لوازم التحریر و پوشاک 
اهدایی به نیازمندان در شهرستان شهرکرد حدود 170 میلیون ریال است.

تعدادی از صندوق های کمیته امداد 
در تبریز جمع آوری شد

معاون بازسازی بنیاد مسکن کرمانشاه:

کار آواربرداری در روستاهای زلزله زده کرمانشاه پایان یافت

اســتان کرمانشاه در ادامه با رد دپوی کانکس در 
انبارهــای این بنیاد و خودداری از تحویل آنها به 
زلزله زدگان واجد شــرایط، گفت: این کانکس ها 
آماده ارسال هســتند و به طور یقین هر کدام از 
زلزله زدگان که واجد دریافت باشند به آنها تحویل 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: فعلا دستورالعملی برای 

اهــدای کانکس به افرادی کــه واحدهای آنها در 
دســته بندی نوع 2 قرار گرفتــه نداریم و تنها به 

واحدهای آسیب دیده نوع یک اهدا می شود.
فقیهی همچنین مقدار تسهیلات درنظر گرفته 
شــده برای واحدهای احداثی نوع یک در شهرها 
را 400 میلیــون ریال و کمک بلاعوض را نیز 60 
میلیون ریال ذکر کرد و گفت: علاوه بر آن هشت 

تن ســیمان معادل 160 کیسه به افزاد زلزله زده 
اختصاص می یابد.

وی درخصوص مناطق روســتایی نیز گفت: 
در این مناطق نیز تســهیلات 300 میلیون ریال 
بــه همراه کمک بلاعوض 50 میلیون ریالی برای 
حادثه دیدگان به همراه هشت تن سیمان رایگان 

درنظر گرفته شده است.
معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان کرمانشــاه به واحدهای تعمیری نیز اشاره 
و اظهار کرد: تســهیلات درنظرگرفته شده برای 
واحدهای تعمیری نوع یــک 120 میلیون ریال 

به همراه 20 میلیون ریال کمک بلاعوض است.
فقیهی با بیان اینکه برای واحدهای تعمیری 
نوع 2 نیز 80 میلیون ریال تسهیلات به همراه 15 
میلیون ریال کمک بلاعوض درنظرگرفته شــده، 
افــزود: 6 میلیون ریال تســهیلات و 10 میلیون 
ریال کمک بلاعوض نیز به واحدهای تعمیری نوع 

3 پرداخت می شود.
وی در پایان اظهار کرد: قرار است از این پس 
کمک های مردمی به حســاب شــماره 100 امام 
متعلق به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واریز و این 
بنیاد نیز پس از جمع آوری آن را به صورت مساوی 

میان زلزله زدگان توزیع خواهد کرد.

اهدای یک هزار و 100 دستگاه بخاریافتتاح چند پروژه نیروگاهی در البرز 
به زلزله زدگان کرمانشاه

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس اعلام کرد

حذف بودجه طرح مطالعات 
انتقال آب خزر به سمنان در بودجه 97

آغاز پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 
روستایی و عشایر در گیلان

برگزاری نخستین جشنواره
 و نمایشگاه ملی روستا در قزوین 

انتقاد 2 عضو شورای شهر 
رشت از اجرای نامطلوب 
آسفالت خیابان ها و معابر

طراحی نرم افزار برای 
کاهش حوادث رانندگی

 در نقاط پرتصادف

مدیرکل راه و شهرسازی
 استان همدان خبر داد:

الحاق 4 روستا 
به شهر همدان

کاهش بیش از
 20 میلیون مترمکعب 

آب سدهای سلماس


